& dignissimo Episcopo Segobien. licet ipse ista partem non sequatur in c. cum in officiis p. 3. de testamen. & istam opinionem defendit d. Martinus de Azpile ueta Nauarrus uir et uita Innocentia, & eruditio ne uenerandus in suo manuali doctissimo confel. in c. 25. num. 126. & idem nouissime in speciali huius argumēti tractatu de redditibus beneficiorum Ecclesiasticorū in 2. q. qui allegat plures doctores tenetes istam sententiam, tam Theologos, quā canonistas, & inter alios Jo. Maior. in 4. sententiā distinctione 24. q. 17. col. 7. dicentem nullū doctorē, qui ante eum mortuus fuisset contraria sententiam tenuisse, & licet ipse d. Martinus Azpil. solum ei opponat Card. Zaba. sunt tamen plures, qui fuerunt diuersae sententiae, ut ex iis, quæ infra dicemus apparebit, immo & ipse Diuus Thom. qui pro ista parte allegatur in contraria fuit sententia, licet dominus Martinus Nauarr. Beati Thomæ alioquin obseruantissimus contendat sanctum Doctorem huius semper fuisse mentis, quod

DE REDDIT. ECCLES.

quod etiam R. p. frater Petrus de Soto
vir pius admodū ordi. sancti Dominici
in lib. de institut. sacerd. 2. parte de uita
sacerdo. lectio. 3. tit. de bonis Ecclesi. &
eorum usu qui etiam tenet opinionem
Archidi affirms subdens hæc uerba. pri-
mo omnium constat ex decursu totius
Ecclesiae ab apostolis, & ipso iure divi-
no bona omnium Ecclesiarum, cū Chri-
sti sint, merito etiā pauperū esse, nec ul-
la ratione, aut potestate humana fieri
posse, ut licite in alios usus quam eccle-
siasticos, & pauperum expendi possint;
& infra, & contrarium credimus errore
esse grauissimum saltim contra bonos
mores, & iustitiam, & quid ni etiam cō-
tra scripturā? hæc sunt uerba & op. D.
patris, qui pro ista parte allegat S. Thom-
am, cum tamen beatus Thomas aperi-
te contrariū afferat, ut infra ostēdemus.

SVMMARIVM EX CAP. II.

- ¶ *Clericus abutens redditibus beneficiorum non pec-
cat contra legem iustitiae, sed eodem modo, quo si
abuteretur bonis patrimonialibus.*

Intellectus

PARS SECUNDA C.II. 78

1 Intellectus D. Nauarri ad uerba beati Thome.
3 Laii peccant si superflua non erogent pauperibus,

CAPVT SECUNDVM.

De opinione S. Thomæ, quæ Archidi-
opinioni est contraria, licet aliquicē
séant idem uoluisse D. Thomam,
& Archidiaconum.

Deista opi. disputatur latein 4 parte hu-
iis tractatus c. 1. cum sequent.

Secunda fuit opinio, cuius im-
primis existimo beatū Thomā esse assertorem, præce-
denti sententiæ ex Diametro
contraria, clericos, etiam Episcopos fru-
tus beneficiorum suorum mensæ suæ
assignatos ita proprios efficere, ut de eis
eo modo disponere, quo de bonis patri-
monialibus possint, & in eorum abusū
non contra legem iustitiae, sed contra le-
gem misericordiae peccare. Quo sit, ut
ad restitutionem male expensorum nū-
quam teneantur, eiusdēq; rationis hos
redditus esse, eademq; lege censeri, qua
bona